
〒989-3201 仙台市青葉区国見ケ丘２－２－１ 

  

 

～「権現森の紅葉を楽しむ会」～ 
参加者募集！ 

 

《275》                                          （公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

  

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

吉成市民センターだより 
令和３年 

月号 
 TEL 279-2033 

FAX 279-9431 

 

e-mail  yosinari-siminc@hm-sendai.jp 

ホームページ   吉成市民センター   検索  

  

 

 10 

 

※  ９月１９日現在の情報で作成しております。予めご了承ください。 
新型コロナウィルス感染拡大防止のため、予定が変更・中止となる場合があります。 
最新の情報はホームページ・お電話等でご確認ください。 

※  市民センターをご利用の際は、引き続き、感染拡大防止へのご協力をお願いいたします。 

 

 

吉成救急救命講座 

●日  時：令和３年１１月２３日（祝） 

 １０：００～ （約１時間） 

●会  場：吉成市民センター 和室 

●対  象：地域にお住まいの方先着１５名 

●申  込：１０月２０日（水）１０：００から 

 電話・窓口で 

お申込み・お問合せは… 

吉成市民センター  

TEL：０２２－２７９－２０３３  

 

命を守る救命処置や AEDを知っておこう!   

いざという時のための心肺蘇生法、AEDの 

使い方、止血法などを学びます。 

※お申込みの際に賜ります個人情報は、講座の目的以外には 
利用いたしません 

※ご受講の際には、マスクの着用、手指の消毒等、感染対策に 
ご協力願います 

この度、令和３年１０月１４日（木）～１７日（日）に予定しておりました「吉成市民センター

まつり」は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止することといたしました。 

誠に残念ではございますが、関係者様、参加者様、ご来場者様の安心・安全を優先しての 

判断ですので、何卒ご了承いただきたいと存じます。 

最後に、次年度、皆様とともに開催できることを祈念いたします。 

権現森自然研究会からお知らせ 

🍂 日 時 ： 令和３年１１月６日（土） 

    ９：００集合 １４：００終了予定 

🍂 集合・解散 ： 活牛寺駐車場   

🍂 対 象 ： どなたでも   先着１５名 

🍂 参加費 ： ５００円（傷害保険料含む） 

             当日集金します 

🍂 申 込 ： １０月１日（金）１０：００から 

🍂 小学生以下は保護者同伴で。 

雨天の場合は中止です。 

歩きやすい服装・靴でご参加ください。 

持ち物：昼食・飲み物・雨具・防寒具・軍手 

🍂 お問合せ・お申込み 

権現森自然研究会  

木村 （電話 ２７９－５８７７） 

 

秋の権現森を散策してみませんか。 

「災害に備えて」吉成地域婦人防火防災クラブ共催事業 

mailto:yosinari-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 １ 金  

２ 土 12月分抽選確定（～９日） 

３ 日 ホール個人使用日 

４ 月 休館日 

５ 火 
１月分地域優先申込み開始（〜15日） 

＊5日は窓口のみ ６日以降は９時から電話でも受付 

６ 水  

７ 木  

８ 金 きらめきスクール文化② 

９ 土  

１０ 日 12月分空き室申込開始＊電話は 10時から 

１１ 月 休館日 

１２ 火 
 

１３ 水  

１４ 木  

１５ 金  

１６ 土 １月分抽選申込開始（～31日） 

１７ 日 ホール個人使用日 

１８ 月 休館日 

１９ 火  

２０ 水  

２１ 木  

２２ 金  

２３ 土  

２４ 日  

２５ 月 休館日 

２６ 火  

２７ 水  

２８ 木  

２９ 金  

３０ 土  

３１ 日 ホール個人使用日 

新型コロナウィルス感染症緊急事態宣言が発令

されたため、９月１０日に予定していた「きらめきスク

ール 健康コース②」の開催を中止いたしました。 

受講生の皆様には、先生にご準備いただいた講

座資料等を郵送いたしました。 

ご自宅での運動等にご活用いただけましたら幸い

です。 

１０月の休館日 

１０月４日（月）・１１日（月） 

  １８日（月）・２５日（月） 

 
◎９月１９日現在の情報です。新型コロナウィルス感染拡大防止のため、予定が変更・中止となる場合がありますので予めご了承ください。 

10月のホール個人利用日 

10月 ３日・17日・31日（日） 

● 利用時間  ９：００～２１：００ 

● 使用料（２時間以内） 

  一般２４０円  小中学生１２０円 

※用具・シューズは各自ご用意ください。 
※諸事情により、中止や変更する場合があります。 

来館の際はホームページやお電話でご確認ください。 

 

   

きらめきスクール 健康コース② 
講座資料送付のお知らせ 

この度、「読み聞かせボランティアどんぐりころ

ころ」さんが、いきいき青葉区推進協議会の活

動表彰を受賞いたしました。「読み聞かせボラン

ティアどんぐりころころ」さんは、吉成地域を中心

に読み聞かせ活動を１５年以上継続されており、

地域に根差した読み聞かせ活動が評価されて

の受賞となりました。 

これからも益々のご活躍祈念しております。 

受賞おめでとうございます。 

いきいき青葉区推進協議会 

活動表彰 

 

祝！ おめでとうございます！！ 


